
 1

Stanoviska Svazu průmyslu a dopravy ČR k bodům jednání 
120. Plenární schůze Rady hospodářské a sociální dohody ČR, 

dne 27. července 2015 
 

 
1.6 Novelizace zákona o veřejných zakázkách 

(Podkladový materiál MMR a záznam z jednání Pracovního týmu RHSD ČR 
pro místní rozvoj a fondy EU) 

 
SP ČR v zásadě novou právní úpravu, která je implementací evropských směrnic, vítá.  
Přesto  uplatnil  řadu  připomínek.  Poděkování  MMR,  že  při  vypořádání  postupovalo  korektně  a 
vstřícně. 
 

K materiálu MMR: 
 vítáme  snahu  o  zjednodušení  zadávání  VZ,  řešení  praktických  otázek,  větší  flexibilita  pro 

zadavatele,  že  bude  jeden  ucelený  zákon,  samozřejmě  při  zachování  transparentnosti 
procesu zadávání VZ  

  je nastavena  relativně krátká  legisvakanční  lhůta,  to není zejména bez významu s ohledem 
na hrozící  rozšíření okruhu povinných  subjektů a současně, když ne vždy dojde k zachování 
kontinuity se současnou právní úpravou  

 zásadní  problém  je,  že  dosud  nejsou  připraveny  prováděcí  předpisy,  které  jsou  nutné  pro 
hladkou aplikaci v praxi 

 v případě sektorových zadavatelů dochází v některých případech ke zpřísnění právní úpravy 
nad rámec evropské směrnice i nad rámec věcného záměru (oproti tvrzení v materiálu), a to 
ve  svých  důsledcích  povede  ke  znevýhodnění  oproti  sektorovým  zadavatelům  v rámci 
ostatních  zemí  EU.  V zájmu  udržení  mezinárodní  konkurenceschopnost  u  nadlimitních 
zakázek  by  měl  být  zájem  na  zachování  (nezpřísňování)  postupů,  když  řada  sektorových 
zadavatelů působí na evropském trhu  
 
 

Návrh na usnesení 
Sociální partneři 

 Vyjadřují podporu vládě při přípravě jednoho uceleného zákona o zadávání veřejných zakázek 

 Požadují: 

- poskytnout uživatelům zákona dostatečnou legisvakanční lhůtu 

- zajistit včasnou přípravu prováděcích předpisů 

- zajistit,  že  návrh  nebude  obsahovat  ustanovení  nad  rámec  požadavků  evropské 
směrnice 

- připravit koncepční změnu právní úpravy regulující činnost ÚHOS  

 


